
UCHWAŁA NR XLVII/447/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany organizacji ruchu w pobliżu Rynku w Ostrzeszowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Ostrzeszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Ostrzeszów za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 17 lutego 
2022 roku w sprawie zmiany organizacji ruchu w pobliżu Rynku w Ostrzeszowie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do przesłania petycji zgodnie z kompetencją do 
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów zawiadomi przedstawiciela 
wnoszących. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C61C84-F4CF-40D4-B2E8-68981BEDE2CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 lutego 2022 roku wpłynęła do Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów petycja podpisana przez 
grupę 50 osób w zakresie zmiany organizacji ruchu w pobliżu Rynku w Ostrzeszowie. 

W petycji wskazano, iż na zasadzie decyzji administracyjnej zabroniono 20 – sto minutowego wjazdu na 
rynek, jak również niektóre ulice przyrynkowe w godzinach 9.00 – 17.00. 

Z uwagi na treść żądania zawartego w petycji, tj. natychmiastowego przywrócenia normalnej działalności 
handlowej i usługowej, Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

W toku swoich prac, po wysłuchania przedstawiciela osób składających petycję, Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji ustaliła, iż żądanie wskazane w petycji dotyczy wyłącznie organizacji ruchu w pobliżu 
ostrzeszowskiego Rynku, którego regulowanie nie mieści się w kompetencjach ustawowych Rady Miejskiej 
Ostrzeszowa. 

Art. 19 ust. 2 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376) stanowi, że zarządcą dróg gminnych 
jest burmistrz. Mając powyższe, Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej Ostrzeszowa uznanie, że nie jest ona 
organem właściwym do rozpatrzenia petycji i przesłanie jej organowi właściwemu do rozpoznania, tj. 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C61C84-F4CF-40D4-B2E8-68981BEDE2CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



